
平成 23 年３月 18 日 

 

 

各 位 

 

会 社 名    株式会社マツモトキヨシホールディングス 
代 表 者 名     代表取締役社長兼 COO 吉田  雅司 
コード番号    ３ ０ ８ ８        東 証 一 部 
問 合 せ 先     広報室長         高橋  伸治  

(TEL：０４７－３４４－５１１０) 

 

 

「東北地方太平洋沖地震」の被害に対する 

義援金の寄付、支援物資の寄贈およびその他の活動に関するお知らせ 

 

平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災されまし

た皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 マツモトキヨシホールディングスグループでは、このたびの地震による被災者の皆様の

救援や被災地域の復興にお役立ていただけますよう、下記の支援をさせていただきますこ

とを決定いたしました。 

 私たち、マツモトキヨシホールディングスグループといたしましては、今後も全力を挙

げてできる限りの支援をさせていただくよう努めてまいります。 

 被災地域の一日も早い復興と、被災された方々の健康を心よりご祈念申し上げます。  

 

 

記 

 
１．義援金の寄付 

   被災地域への義援金として、以下のとおり寄付させていただきます。 
マツモトキヨシホールディングスグループとして 1 億 2,000 万円 

    ・株式会社マツモトキヨシホールディングス 
    ・株式会社マツモトキヨシ         ・株式会社ぱぱす 

    ・株式会社エムケイ東日本販売       ・株式会社ミドリ薬品 

    ・株式会社マツモトキヨシ甲信越販売    ・株式会社トウブドラッグ 

    ・株式会社ラブドラッグス         ・株式会社中島ファミリー薬局 

    ・伊東秀商事株式会社           ・株式会社茂木薬品商会 



２．支援物資の寄贈 

    被災地域から多くの要望のある商品 3,000 万円相当分 

    ・マスク 

    ・アルコールハンドジェル 

・アルコール除菌ウエットティッシュ 

    ・生理用品 

    ・ベビー用紙オムツ 

    ・その他 

 

３．義援金の募金活動 

   マツモトキヨシホールディングスグループ各社では、３月 15 日より、各店に募金箱

を設置しお客様からの善意を募っております。お預かりいたしました募金は被災地の

支援活動にご利用いただきます。 

マツモトキヨシホールディングスグループ各店で実施（約 1,200 店舗） 

 
４．節電 
   店舗では外灯を消灯し、店内においてもお客様にご理解をいただける範囲で照明を

減灯し営業しております。 
本社および各社本部においても、通路や共有部分の照明を減灯するとともに、事業

継続に支障のない範囲で節電に努めております。 
 
 

以上 


